
 

 

 

 

 

 

 

                  

                  _____________________              _______________________      
                                                                R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

                                                     BASHKIA E TIRANËS 

                 DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE E GJELBËRIMIT 

 

  FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Nr.       Prot                                                                                   Tiranë më, 08.04.2022 

 

 

Drejtuar: “Gjelbërimi 2000” shpk me Nipt  L21513012D, Administrator Z.Fadil Shahini Adresa: 

Tirane Kamez KAMEZ Lagjja Valias, Rruga Automobilistike Kamez, Ura e Tapizes, km.3, 

nr.kadastre 45/16, nr.pasurie 1. 
 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedure e Hapur”  

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-20705-02-25-2022                                                                                                                                                                                                                                                                               

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje plehra kimike, furniture veterinare, farëra, fidane e të tjera 

produkte agrokulturore”, me fond limit: 33 151 093 (tridhjete tre milion e njeqind e pesedhjete e 

njemije e nentedhjete e tre) leke ( pa TVSH) 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 24 muaj nga data e nenshkrimit te 

marreveshjes kuadër me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara. 

 

Publikimet e mëparshme: Nuk Ka pasur 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 29 datë 7 Mars 2022 

  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertues si  më poshtë vijon 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “Garden Green 2008” Shpk                                           K88225303A 

         Emri i plotë i shoqërisë                                                numri i NIPT-it 

  

 NUK KA ngarkuar në SPE Ofertë Ekonomike 

 

2. “ALBGARDEN” Shpk                                                     K37513520N 



         Emri i plotë i shoqërisë                                                numri i NIPT-it 

  

Vlera:     - 31 088 500 (tridhjete e njemilion e tetedhjete e tetemije e peseqind) leke pa TVSH. 

-37 306 200 (tridhjete e shtatemilion e treqind e gjashtemije e dyqind) lekë me TVSH. 

 

3.  “GJELBERIMI 2000” Shpk                                          L21513012D 

         Emri i plotë i shoqërisë                                                numri i NIPT-it 

  

Vlera:  -  31 838 795 (tridhjete e njemilion e teteqind e tridhjete e tetemije e shtateqind e nentedhjete e 

pese) lekë pa TVSH. 

 

- 38 206 554 (tridhjete e tetemilion e dyqind e gjashtemije e peseqind e pesedhjete e 

kater) leke me TVSH. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Garden Green 2008” Shpk                                             K88225303A 

         Emri i plotë i shoqërisë                                                numri i NIPT-i 

 

             Arsyet  e skualifikimit: 

Oferta e paraqitur nga ofertuesi  “Garden Green 2008” Shpk                                              

 Nuk I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim 

 Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

 

OE GARDEN GREEN 2008 sh.p.k nuk plotëson shtojcën 7. ’Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit’ pasi 

nuk ka paraqitur asnjë dokument i cili të përmbush kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes. 

 

OE GARDEN GREEN 2008 sh.p.k nuk plotëson pikën 2. ’Kriteret e Veçanta të Kulifikimit’, pasi Operatori 

Ekonomik nuk ka paraqitur formular vetë-deklairmi sipas shtojcës 8. Gjithashtu mungojnë: 

a) Oferta Ekonomike 

b) Formulari i Sigurimit të Ofertës 

 

OE nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion në përmbushje të pikës 2.1 ’Kapacitetit Profesional të 

Operatorëve Ekonomikë’. 

 

a) OE nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion në përmbushje të pikës 2.3 ’Kapaciteti Teknik’. 

Përkatësisht pikat 2.3.1; 2.3.2; 2.3.3; 2.3.4; 2.3.5; 2.3.6; 2.3.7. 

 



2.  “ALBGARDEN” Shpk                                                     K37513520N 

         Emri i plotë i shoqërisë                                                numri i NIPT-it 

  

Vlera:   -  31 088 500 (tridhjete e njemilion e tetedhjete e tetemije e peseqind) leke pa TVSH. 

- 37 306 200 (tridhjetee shtatemilion e treqind e gjashtemije e dyqind) lekë me TVSH. 

 

Arsyet e skulifikimit: 

        Oferta e paraqitur nga ofertuesi  “ALBGARDEN” Shpk.                                                      

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim 

 Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk rezulton anomalisht e ulët. 

 

OE ALB GARDEN sh.p.k, nuk përmbush pikën 2.3.5 të ‘Kapacitetit Teknik’, nënpikat (b), (c), pasi 

çertifikatat ISO (përkatësisht ISO 14001 – 2015 dhe ISO 45001 – 2018)  të paraqitura në sistemin e 

prokurimeve të APP nuk janë në emër të OE Alb Garden sh.p.k., por në emër të një tjetër shoqërie. Pra OE 

Alb Garden sh.p.k nuk vërteton se është i pajisur me çertifikatat e kërkuara në pikat (b) dhe (c) të pikes 

2.3.5 të ‘Kapacitetit Teknik’.  

 

OE ALB GARDEN sh.p.k, nuk përmbush pikën 2.3.5 të ‘Kapacitetit Teknik’, nënpika (d), pasi nuk ka 

paraqitur liçensën: License, Kodi II.5.B.2 per ” Prodhim dhe/ose tregtim i produkteve te mbrojtjes se 

bimeve, plehrave kimike. 

 

OE ALB GARDEN sh.p.k, nuk përmbush pikën 2.3.1 të ‘Kapacitetit Teknik’, pasi nga analiza e zërave të 

kontratës të cilën OE e ka paraqitur si kontratë të ngjashme, përkatësisht nga zërat të cilët KVO i vlerëson 

zëra të ngjashëm (Bush Fotinia, dhe dru frutor), shuma e tyre është më e ulët e 39% e e vlerës së përllogaritur 

të marrëveshjes kuadër. Specifikisht kontrata e nënshkruar midis OE ALB GARDEN sh.p.k dhe Autoritetit 

Kontraktor ’Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit’, me Nr. Prot 253/13 me datë 25.06.2020, nga një analizë 

e zërave të ngjashëm, përkatësisht shkurre dekorative dhe dru frutorë, ku shuma për këto zëra është 3 630 

000 lekë pa TVSH për shkurre dekorative dhe 690 000 për kumbull e kuqe (e cila bën pjesë tek familja e 

drurëve frutorë), shuma e këtyre zërave është 4 320 000 lekë pa TVSH. Pra më e ulët se 39% e vlerës së 

përllogaritur të marrëveshjes kuadër, dhe jo siç kërkohet në pikën 2.3.1 të ’Kapacitetit Teknik’. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, 

Operatori ekonomik “Gjelberimi 2000”shpk kualifikohet pasi: 

 I  plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim 

 I  plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk rezulton anomalisht e ulët. 

 



Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “GJELBERIMI 2000” Shpk, Administrator Z.Fadil Shahini 

me Nipt  L21513012D, me adresë; Tirane Kamez KAMEZ, Lagjja Valias, Rruga Automobilistike Kamez, 

Ura e Tapizes, km.3, nr.kadastre 45/16, nr.pasurie 1, me oferten ekonomike me vlerë: 31 838 795 (tridhjete 

e njemilion e teteqind e tridhjete e tetemije e shtateqind e nentedhjete e pese) lekë pa TVSH dhe vlera: 38 

206 554 (tridhjete e tetemilion e dyqind e gjashtemije e peseqind e pesedhjete e kater) leke me TVSH. 

është identifikuar si Ofertë e suksesshme. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  05.04.2022  në sistemin elektronik të APP-së. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” 

 

                                                          TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                                           Arlinda Binjaku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konc. A. Kila; A.Liko 

Specialiste  

Pranoi/Miratoi: J.Papuciu 

Drejtor Prokurime&Juridike 


